
 

 

ΘΕΜΑ: «2η ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΣΔΕΥ-ΕΔΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΧ. ΕΤΟΥΣ 2023-
2024, ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΣΔΕΥ ». 
 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής  Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της περ. δ, της παρ. 1 του άρθρου 29 και της παρ. 4 του άρθρου 

17 του ν. 4823/2021 (Α΄136). 
2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 
3. Τo Π.Δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 2/2021 (Α΄2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

7. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33). 

8. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης προς τη Δ/νση 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης. 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/521/99628/Β1/11-08-
2021 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

                                       
 

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                      ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                     ------ 

                ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
          Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
                                     ------ 

           ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
 OΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση     :  Μακρυγιάννη 5  
Τ. Κ. – Πόλη   :  501 32 - Κοζάνη  
Ιστοσελίδα    : http://dmaked.pde.sch.gr  
Πληροφορίες: Παπακωνσταντίνου Αχ.  
Τηλ.                 : 24610-21163 
Εmail               : mail@dmaked.pde.sch.gr     

 
 
 

  
 

     Κοζάνη: 15-09-2023 
     Αρ. Πρωτ.: 6262 
 
 
 

 

           ΑΠΟΦΑΣΗ     

http://dmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@dmaked.pde.sch.gr


10. Την παρ. 4 του άρθρου 17 του ν.4823/2021 για τη στελέχωση των Επιτροπών 
Διεπιστημονικής Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.) των Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής 
Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.). 

11. Την υπό στοιχεία 101406/ΓΔ4/17-08-2021( ΑΔΑ: ΩΖ5Φ46ΜΤΛΗ-6ΩΧ) Υ. Α. 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Κατανομή των θέσεων 
ΠΕ23-Ψυχολόγων και ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών για τη στελέχωση των 
Ε.Δ.Υ. στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και 
Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)». 

12. Το Φ.Ε.Κ. 3842/Β΄/18-8-2021.  
13. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-

ΥΨΨ) Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», των οποίων η θητεία 
παρατάθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 
(ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

14. Την υπό τα στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-

29Π) Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

15. Την υπό τα στοιχεία. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-
ΥΨΨ) Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 5320/01-09-2022 Διαπιστωτική Πράξη με θέμα: «Άσκηση 

καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Μακεδονίας». 

17. Τη με αρ. πρωτ. 697/01-02-2023 (ΑΔΑ: 649Κ46ΜΤΛΗ-Ι87) Απόφαση της 
Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, με θέμα: «Συγκρότηση 
του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Δυτικής Μακεδονίας. 

18. Την με απ. Πρωτ 5754/25-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΣΟΒ46ΝΚΠΔ-ΚΘΒ) Απόφαση της 
Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, με θέμα: 
«Ανασυγκρότηση ΣΔΕΥ-ΕΔΥ Δυτικής Μακεδονίας σχ. έτους 2023-24». 

19. Τη με αρ. πρωτ. 532/11-09-2023 εισήγηση του Προϊστάμενου του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. 
Φλώρινας. 

20. Την 2η/15–09–2023, Συνεδρίαση του Π . Υ . Σ . Ε . Ε . Π .  Δυτικής Μακεδονίας, 
για το σχολικό έτος 2023-2024. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Την ανασυγκρότηση σχολικού δικτύου εκπαιδευτικής υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) του 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Φλώρινας ως προς το κέντρο του ΣΔΕΥ, καθώς και την ανασυγκρότηση 
της Επιτροπής Διεπιστημονικής Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.) του ως εξής: 
 
 
 



 
 

 1 Σ.Δ.Ε.Υ. 2ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

3Ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

 
 

 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΕΤΟΥ 

 
 

 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΩΤΑ 

 
 
 

 
 

                                                         Η Αναπληρώτρια 
                                                          Περιφερειακή Διευθύντρια 

                                                            Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας 
                                                           Εκπαίδευσης Δυτικής  Μακεδονίας 

 
 
 

                                                         Δέσποινα Παπαδοπούλου, δ.φ.  
 
 
 

Κοινοποίηση                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

2. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Φλώρινας 

3. ΔΠΕ Φλώρινας (μέσω του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)        

4. Σχ. Μονάδες  (μέσω του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)                           
     

    


